
sestavený k 31.12.2019

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Šišma

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2019

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

636614

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Šišma čp. 59

Šišma

75111   Radslavice

telefon

fax

e-mail ou@sisma.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

12.05.2020

15:13:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl DiS. Tereza Zlámalová

Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (Obec Šišma), verze: 2019.01



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 649 000,00 729 000,00 728 999,47

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 15 000,00 19 657,00 19 656,30

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 59 000,00 64 743,00 64 742,03

1121 Daň z příjmů právnických osob 540 000,00 617 514,00 617 513,32

1211 Daň z přidané hodnoty 1 332 000,00 1 390 101,00 1 390 100,93

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 70 000,00 70 000,00 61 460,00

1341 Poplatek ze psů 3 000,00 3 000,00 2 350,00

1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 16 000,00 16 647,00 16 646,39

1511 Daň z nemovitých věcí 420 000,00 430 575,00 430 574,86

3 104 000,00 3 341 237,00 3 332 043,301xxx Daňové příjmy

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 161 000,00 314 274,00 255 580,20

2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 2 000,00 2 000,00 -

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 29 000,00 71 491,00 71 491,00

2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 7 000,00 7 200,00 7 200,00

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00 4 470,00 4 469,20

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend - 266 000,00 265 528,75

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 18 000,00 18 000,00 15 776,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00 12 599,00 12 598,70

220 000,00 696 034,00 632 643,852xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjmy z prodeje pozemků 45 000,00 45 000,00 -

45 000,00 45 000,00 -3xxx Kapitálové příjmy

3 369 000,00 4 082 271,00 3 964 687,15Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 29 000,00 29 000,00

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 61 000,00 66 000,00 65 400,00

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu - 148 130,00 148 130,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - 200 000,00 200 000,00

61 000,00 443 130,00 442 530,004xxx Přijaté transfery

3 430 000,00 4 525 401,00 4 407 217,15Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 124 000,00 306 219,00 230 826,00

5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 184 069,00 157 706,00

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 265 000,00 308 000,00 288 083,00

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 28 000,00 83 900,00 68 758,00

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 35 000,00 68 100,00 47 095,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 149,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 70 000,00 101 400,00 90 720,81

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 1 000,00 1 000,00 -

5139 Nákup materiálu j.n. 94 000,00 187 600,00 173 109,72

5141 Úroky vlastní 51 000,00 51 000,00 29 390,90

5151 Studená voda 30 000,00 30 000,00 17 499,12

5153 Plyn 14 000,00 29 000,00 21 950,78

5154 Elektrická energie 137 000,00 194 300,00 176 357,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00 67 500,00 57 107,53

5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 654,00

5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 28 955,12

5163 Služby peněžních ústavů 42 000,00 43 000,00 42 407,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 24 000,00 24 000,00 7 000,00

Strana

2 z 7

12.05.2020

15:13:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl DiS. Tereza Zlámalová

Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (Obec Šišma), verze: 2019.01



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 18 000,00 15 067,00

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 30 000,00 100 000,00 98 596,67

5169 Nákup ostatních služeb 380 000,00 434 263,00 256 795,80

5171 Opravy a udržování 434 000,00 403 000,00 330 295,62

5175 Pohoštění 24 000,00 40 000,00 37 640,60

5194 Věcné dary 15 000,00 15 000,00 14 466,20

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 10 000,00 22 000,00 14 170,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 228 000,00 122 000,00 51 688,00

5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 7 000,00 31 650,00 31 642,00

5333 Neinv.transf.škol.práv.osob.zř.státem,kr. a obcemi 1 000,00 3 000,00 2 500,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 20 000,00 20 000,00 19 090,00

5361 Nákup kolků 3 000,00 3 000,00 2 430,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 888,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 25 000,00 25 000,00 24 909,00

2 208 000,00 2 954 001,00 2 337 947,875xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 250 000,00 150 000,00 -

6121 Budovy, haly a stavby 600 000,00 524 000,00 -

6123 Dopravní prostředky - 519 000,00 519 000,00

6130 Pozemky - 6 400,00 3 200,00

850 000,00 1 199 400,00 522 200,006xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

3 058 000,00 4 153 401,00 2 860 147,87Rozpočtové výdaje

372 000,00 372 000,00 1 547 069,28SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

12.05.2020

15:13:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl DiS. Tereza Zlámalová

Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (Obec Šišma), verze: 2019.01



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 - - -

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 - - 1 175 069,28-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 - - -

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 372 000,00- 372 000,00- 372 000,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 - - --

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 - - -

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 - - -+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 - - -

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 - - --

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 - - --

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 - - -

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 - - -+/-

Financování (součet za třídu 8) 372 000,00- 372 000,00- 1 547 069,28-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 - - -+/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 5 238 781,26 6 413 850,541 175 069,28

Běžné účty fondů ÚSC - --

Běžné účty celkem 5 238 781,26 6 413 850,541 175 069,28

Pokladna - --

Strana

4 z 7

12.05.2020

15:13:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl DiS. Tereza Zlámalová

Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (Obec Šišma), verze: 2019.01



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek - --

Příjmy celkem - --

Výdaje celkem - --

Obrat - --

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - --

Změna stavu - --

Financování - třída 8 - --

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 69 097,50 - 69 097,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 216 803,00 - 216 803,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 27 045 878,66 - 27 045 878,66

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 1 139 878,00 519 000,00 1 658 878,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 227 446,75 77 058,08- 1 150 388,67

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 2 142 438,78 3 200,00 2 145 638,78

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 218 548,00 - 218 548,00

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 20 000,00- -

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 69 097,50- - 69 097,50-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 153 573,00- 12 646,00- 166 219,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 9 495 107,00- 524 363,00 8 970 744,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 507 487,00- 101 058,00- 608 545,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 227 446,75- 77 058,08 1 150 388,67-

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 18 739,00- - 18 739,00-

OP k odběratelům 10 000,00- - 10 000,00-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Investiční přijaté transfery od krajů - 200 000,00 200 000,004222

Neinvestiční transfery obcím 228 000,00 122 000,00 51 688,005321

Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 7 000,00 31 650,00 31 642,005329

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 148 130,00 x14 063,00

Strana

5 z 7

12.05.2020

15:13:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl DiS. Tereza Zlámalová

Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (Obec Šišma), verze: 2019.01



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

- x 117 748,00x

13101 5021 Ostatní osobní výdaje - x 29 561,00x

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

- x 39 134,00x

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

- x 12 661,00x

- 148 130,00 199 104,0013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ
a obce

14 063,00

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 29 000,00 x29 000,00

98348 5021 Ostatní osobní výdaje 9 069,00- x 7 900,00x

98348 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00- x 1 607,00x

98348 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00- x 6 000,00x

98348 5175 Pohoštění 1 000,00- x 656,00x

18 069,00- 29 000,00 16 163,0098348 29 000,00

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo na základě žádosti obce Šišma dle § 42 zákona  č. 128/2000 Sb., o
obcích. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 24.10.2019. 
Konečné dílčí přezkoumání bylo provedeno dne 9.4.2020.
S ohledem na mimořádnou situaci v souvislosti se šířením nákazy koronavirem SARS-CoV-2, v návaznosti na usnesení
vlády č. 194 ze dne 12. března 2020 a v souladu s Rozhodnutím ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje č. 4/2020
ze dne 24. 3.2020 bylo přezkoumání provedeno dálkovým způsobem.
Přezkoumání hospodaření vykonal: p.Ing.Milan Procházka - kontrolor pověřený řízením přezkoumání.
 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Šišma za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a)
zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šišma za rok 2019 je přílohou č.5 k závěrečnému účtu
obce za rok 2019.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Obec nemá v roce 2019 zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci.

XI. Ostatní doplňující údaje

V roce 2019 nadále pokračuje obec ve splácení bankovního úvěru, součet splátek za rok 2019 činil 372 000,-, zůstatek
úvěru činí 310 000,-. Tento úvěr bude v roce 2020 řádně splacen.
 
V roce 2019 obdržela obec dotaci na pořízení,technické zhodnocení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení
JSDH. Celkový výdaj na nákup dopravního automobilu činil 469 000,- , z toho výše dotace činila 200 000,- od
Olomouckého kraje ( příjem pol.4222 ) a 269 000,- podíl samofinancování obce. 
 
Dále obec v tomto roce obdržela dotaci na volby do Evropského parlamentu. Přijatá dotace ze státního rozpočtu 29 000,
- ( příjem pol.4111 ), celkové výdaje na volby 17 304,- a vratka dotace11 696,-. Nevyčerpané finanční prostředky z
přijatého transferu na volby do EP ve výši 11 696,- byly vráceny na účet Olomouckého kraje dne 28.1.2020.
 
V průběhu roku 2019 obec čerpala dotaci na veřejně prospěšné práce v celkové výši 148 130,- ( příjem pol.4116 ).
Veškeré dotace byly vyúčtovány a vyčerpány.
 
Obec poskytla:
 
Neinvestiční transfery: 
MŠ Bezuchov, která je spádovou školkou pro obec Šišma, dar ve výši 2 500,- ( příspěvek na fotoaparát a karneval MŠ,-
) + příspěvek ( podíl obce ) na provozní náklady MŠ ve výši 49 938,-. 
Statutární město Přerov: veřejnoprávní smlouva - přestupky 1 750,-.

Strana

6 z 7

12.05.2020

15:13:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl DiS. Tereza Zlámalová

Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (Obec Šišma), verze: 2019.01



 
Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům místní úrovně :
Ostatní neinv.transf.nezisk.organizacím - Zemědělské družstvo Záhoří Soběchleby, který je provozovatelem místních
potravin, dar ve výši 12 000,- na provozní náklady. Dále také členský příspěvek do sdružení MAS 2 170,-.
Ostatní neinvest.transf. veř.rozp.územní úrovně - DSO členské příspěvky + DSO podíl do projektu nakládání s tříděnými
odpady - 31 642,-.
 
Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím:
KIDSOK - dopravní obslužnost 14 770,-.
 
Zůstatky BÚ k 31.12.2019
ČS a.s. - 2 544 030,50,-
ČNB - 1 682 469,50,-
BANKA CREDITAS - 2 187 350,24.-.
 
Smlouva o převodu majetku - Kupní smlouva  č. UZSVM/OPR/6804/2019-OPRM na pozemky uzavřená mezi Českou
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových IČ 69797111 (prodávající)  a obcí Šišma (kupující)
ze dne 26. 11. 2019, pozemky č. 240/7 a 1479/2, pozemky jsou zaúčtovány do majetku obce.
Smlouva o věcných břemenech- Smlouva o zřízení služebnosti uzavřená mezi Českou telekomunikační infrastrukturou
a.s. (oprávněný) a obcí Šišma (obtížený) dne  22. 7. 2019, vazáná k pozemkům.č.51 a č.883.
 
Součástí závěrečného účtu obce je schválení výsledku hospodaření za rok 2019.
Výsledek hospodaření za hlavní činnost činil v roce 2019 - 1 521 928,36 Kč a bude z účtu 431-Výsledek hospodaření ve
schvalovacím řízení proúčtován na účet 432-Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.
 
 
Přílohy závěrečného účtu za rok 2019:
1. Výkaz  Fin 2-12 M k 31.12.2019
2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019
3. Rozvaha k 31.12.2019
4. Příloha k31.12.2019
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šišma za rok 2019
6. Invetarizační zpráva 2019

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

12.05.2020

15:13:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl DiS. Tereza Zlámalová

Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (Obec Šišma), verze: 2019.01


